
                                                                         1/2 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

Via Domenico Di Giura s.n.c. 

85100 POTENZA 

 
 

 
Prot.n. A00PZUSP/5744                                                       Potenza,13 settembre 2010                                                     
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo e ATA della scuola per l’anno scolastico 2010/11 
siglato in data 15.07.2010 prot.n.6747; 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale siglato il 28.07.2010 che determina i criteri 
per la definizione del quadro complessivo di tutte le disponibilità concernenti le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale ATA con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con 
validità per l’anno scolastico 2010/11; 
VISTO il proprio decreto prot.n.4786 del 03.08.2010 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 
del personale ATA per l’a.s. 2010/11; 
VISTI i  propri decreti prot.n.5453 e 5470 rispettivamente del 25  e  26 agosto con i quali sono state 
disposte le utilizzazioni e assegnazione provvisorie del personale ATA; 
VISTO il D.D.R. n.6146 del 9 settembre 2010 con il quale sono stati istituiti ulteriori 105 posti di 
personale ATA in deroga sull’organico di fatto; 
 
                                                                 D E C R E T A 
 
Con effetto limitato all’anno scolastico 2010/2011 sono disposte le seguenti UTILIZZAZIONI 
del personale ATA: 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
-CAIVANO ANTONIO n. 15/01/1965 
 Da Istituto Tecnico Commerciale “C. D’Errico” - PALAZZO SAN GERVASIO 
 A  Istituto Tecnico Commerciale “ F. S.Nitti” – POTENZA (rientro scuola prec.titolarità) 
 
-PASQUALE GIUSEPPE n. 18/06/1966 
 Da Istituto Comprensivo- PATERNO 
 A Istituto Sup. “R. Scotellaro” – VILLA D’AGRI (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-TAMBURRINO FRANCESCO n. 03/10/1954 
 Da Istituto Comprensivo- ACERENZA 
 A Istituto Comprensivo- PIETRAGALLA (rientro scuola precedente titolarità) 
 
COLLABORATORI SCOLASTICI 
 
-AZZATO FRANCESCO CARMINE n. 28/07/1957 
 Da Istituto Comprensivo- SATRIANO DI LUCANIA A Istituto Comprensivo- 
MARSICONUOVO (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-CRESCENTE GIOVANNINA n. 28/07/1954 



                                                                         2/2 

Da Istituto Superiore “L.Sinisgalli” -SENISE 
A Istituto Comprensivo- CHIAROMONTE S .LUCIA (rientro scuola prec.titolarità) 
 
-FERRARA GENNARO n. 03/07/1963 
Da Istituto Superiore “C.LEVI” – SANT’ARCANGELO 
A Istituto Comprensivo – CHIAROMONTE S. LUCIA (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-FITTIPALDI ANTONIO n. 18/11/1967 
Da Istituto Comprensivo- CORLETO PERTICARA 
A Istituto Comprensivo – FRANCAVILLA IN SINNI (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-GIORDANO LINO MICHELINO n. 08/03/1951 
Da Istituto Comprensivo- SATRIANO DI LUCANIA 
A Istituto Comprensivo- MARSICONUOVO (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-LAROCCA STELLA n. 13/01/1946 
Da Istituto Comprensivo - MARATEA 
A Istituto Comprensivo- TERRANOVA DI POLLINO (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-MUSCOLINO GIUSEPPE n. 13/04/1961 
Da Istituto Comprensivo -MARATEA 
A Istituto Comprensivo –TERRANOVA DI POLLINO (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-PAGANO EGIDIA n. 05/10/1961 
Da Istituto Superiore “C. Levi”- SANT’ARCANGELO  
A Istituto Comprensivo- CHIAROMONTE  S. Lucia(rientro scuola prec. titolarità) 
 
-PELUSO ANTONIETTA n. 01/01/1963 
Da Istituto Prof.le Agr. e Ambiente “G. Fortunato” -POTENZA 
A Istituto Comprensivo- FRANCAVILLA IN SINNI (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-SARUBBI MADDALENA n. 09/10/1962 
 Da  I.P.I. Artigianato-MOLITERNO 
 A Istituto Comprensivo -FRANCAVILLA IN SINNI (rientro scuola prec. titolarità) 
 
-VANNI FRANCESCO n. 10/07/1959 
Da I.S.I.S. “G. Paolo II”- MARATEA 
A Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” – LAURIA (rientro scuola prec. titolarità) 
  
Per la notifica agli interessati del presente provvedimento i dirigenti scolastici sono pregati di 
attenersi alle disposizioni di cui al decreto riguardante la mobilità (trasferimenti e/o passaggi) 
personale ATA anno scolastico 2010/2011. 
Si rimane in attesa di comunicazione di assunzione in servizio. 
                                                                                        
                                                                                         per IL DIRIGENTE 
                                                                                               Claudia Datena 
                                                                                   f.to      Marcello MARINO 


